

Órgão Oficial do
Município criado pela Lei
Municipal nº. 81, de 02 de
dezembro de 1974.

Publicado no Diário
Oficial do Estado em 14
de dezembro de 1974.

MENSÁRIO OFICIAL



MUNICÍPIO DE
PUXINANÁ

ANO MMXXVI PUXINANÁ – PARAÍBA

EDIÇÃO EXTRA JUNHO/2026

Nº. 09



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÁ
CNPJ 09.001.744/0001-03

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2026

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00008/2026, que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: AZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - R\$ 1.372.289,30; MULTMAIS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E ELETRODOMESTICO LTDA - R\$ 46.040,00.

Puxinanã - PB, 30 de Junho de 2026
ELEUZA MARIA DE OLIVEIRA - Prefeita.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÁ
CNPJ 09.001.744/0001-03

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00008/2026.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.002 GABINETE DO PREFEITO 04 122 1002 2002 1.078.000 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 02.003 PROCURADORIA JURÍDICA 04 122 1002 2003 207.000 0 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA JURÍDICA 02.004 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 04 122 1002 2004 1.061.000 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04 122 1002 2005 50.000 0 MANUTENÇÃO DO CUSTEIO DE CONVENIO COM SEGURANÇA PÚBLICA 02.004 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 04 123 1002 2008 563.000 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 02.006 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 361 1004 2009 640.000 1 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MERENDA ESCOLAR 12 361 1004 2010 22.006.960 25 MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL – FU 12 361 1004 2011 2.051.450 2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENS. FUNDAMENTAL – MDE 12 361 1004 2013 882.000 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PROGRAMAS DO FNDE 12 365 1004 2015 9.777.040 11 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL 12 366 1004 2016 158.000 0 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PJA 12 361 1004 2050 1.500.000 2 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ALFABETIZAÇÃO 02.007 SECRETARIA DE CULTURA 13 392 1006 2018 412.000 0 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA 02.008 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 27 812 1006 2019 127.000 0 EVENTOS ESPORTIVOS 27 812 1006 2020 347.000 0 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTES 02.010 SECRETARIA DE AGRICULTURA RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE 20 606 1008 2032 2.615.000 3 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE AGRICULTURA REC. HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE 02.011 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 15 451 1005 2033 4.005.000 4 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE INFRAESTRUTURA 02.013 SECRETARIA DA MULHER 08 846 1010 2048 143.000 0 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA MULHER 02.014 FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL 20 608 1008 2037 183.000 0 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL 03.001 SECRETARIA DE SAÚDE – FMS 10 122 1009 2038 44.000 0 AÇÕES DE APOIO E MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL 10 122 1009 2039 4.640.000 5 MANUTENÇÃO DOS SERV. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 1009 2041 4.984.450 6 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 10 301 1009 2042 1.909.000 2 PROGRAMA AGENTE COMUNITÁRIO 10 302 1009 2043 350.000 0 MANTUENÇÃO DAS ATIVIDADES COM A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC 10 301 1009 2046 2.036.000 2 PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA PSF 20.016 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08 244 1010 2024 210.000 0 GESTÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS (DOAÇÕES A PESSOAS CARENTES) ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 99 Material de Consumo 4490.5299 Equipamentos e Material Permanente.. VIGÊNCIA: até 30/06/2027. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Puxinanã e: CT Nº 30801/2026 - 30.06.26 - AZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - R\$ 1.372.289,30; CT Nº 30802/2026 - 30.06.26 - MULTMAIS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E ELETRODOMESTICO LTDA - R\$ 46.040,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÁ-PB

CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00008/2026

Aos 30 dias do mês de Junho de 2026, na sede do Setor de Contratação da Prefeitura Municipal de Puxinanã, Estado da Paraíba, localizada na Av. 28 de Janeiro - Centro - Puxinanã - PB, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00008/2026 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ - CNPJ nº 09.001.744/0001-03.

VENCEDOR: AZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI						
CNPJ: 39.451.717/0001-95						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID .	QUAN T.	P. UNI T.	P. TOTAL
1	REFIL ORIGINAL NA COR PRETA -T664	EPSON	UND	400	45,50	18.200,00
2	REFIL ORIGINAL NA COR AZUL -T664	EPSON	UND	400	54,80	21.920,00
3	REFIL ORIGINAL NA COR MAGENTA -T664	EPSON	UND	400	54,20	21.680,00
4	REFIL ORIGINAL NA COR AMARELO -T664	EPSON	UND	400	46,40	18.560,00
5	REFIL ORIGINAL NA COR PRETA -T544	EPSON	UND	400	46,25	18.500,00
6	REFIL ORIGINAL NA COR AZUL -T544	EPSON	UND	400	53,90	21.560,00
7	REFIL ORIGINAL NA COR MAGENTA -T544	EPSON	UND	400	53,60	21.440,00
8	REFIL ORIGINAL NA COR AMARELO -T544	EPSON	UND	400	45,65	18.260,00
9	REFIL ORIGINAL NA COR PRETA -T504	EPSON	UND	400	66,50	26.600,00
10	REFIL ORIGINAL NA COR AZUL -T504	EPSON	UND	400	52,45	20.980,00
11	REFIL ORIGINAL NA COR MAGENTA -T504	EPSON	UND	400	52,90	21.160,00
12	REFIL ORIGINAL NA COR AMARELO -T504	EPSON	UND	400	52,90	21.160,00
13	EXTENSOR PARA TELA DE NOTEBOOK 15,6 OU SUPERIOR PORTÁTIL, COM AJUSTE DE ALTURA, RESOLUÇÃO 1920X1080, COM ÂNGULO DE VISÃO 220°, CONECTIVIDADE HDMI, TIPO C.	ZOKTOP	UND	20	1.114,50	22.290,00
14	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONO COM DUPLEX AUTOMÁTICO, ADF COM CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FLS, USB, ETHERNET, ENTRADA DE PAPEL P/ 250FLS, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 1200X1200DPI OU SUPERIOR, 110V.GARANTIA DE 12 MESES	BROTHER	UND	10	2.548,00	25.480,00

15	IMPRESSORA ECO TANK COM 6 CORES, USB 2.0 / WIRELESS / Wi-Fi DIRECT, CAPACIDADE DE PAPEL ENTRADA E SAÍDA 100FLS, SUPORTANDO: A4, OFICIO, PVC, CD E DVD, 220V.GARANTIA DE 12 MESES.	EPSON	UND	10	2.914,50	29.145,00
16	PLASTIFICADORA PLASTIFICAR, LAMINAR E CORTAR DOCUMENTOS ATÉ O TAMANHO A4, OPERA EM MODO QUENTE E FRIO, INCLUI REFILADORA CORTE COM DIFERENTES TIPOS DE ACABAMENTO RETO, SERRILHADO, ONDULADO. LARGURA DE TRABALHO DE APROXIMADAMENTE 230 MM, AQUECIMENTO RÁPIDO 3-5 MINUTOS E DISPOSITIVO ANTI-ATOLAMENTO.	CETRO	UND	10	533,00	5.330,00
17	ENCADERNADORA PERFORADORA 15 FOLHAS DE 75 G/M² POR VEZ, COM 49 FUROS REDONDOS DE 4 MM E PASSO DE 6MM	EMARPAX	UND	10	912,07	9.120,70
18	NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 4,5 GHZ OU SUPERIOR, CACHE DE 10 MB L3, 6 NÚCLEOS PLACA DE VÍDEO UHD COM RESOLUÇÃO DE 4096 X 2304 OU SUPERIOR, 60HZ, SUPORTE A DIRECTX 12.1 OU SUPERIOR TELA DE LED FULL HD DE 15,6 COM RESOLUÇÃO DE 1920 X 1080 E ANTIRREFLEXO MEMÓRIA DE 4 GB DDR4 OU SUPERIOR SSD 256 GB OU SUPERIOR E NO MÍNIMO 1 SLOT LIVRE NVME ALTO-FALANTES ESTÉREIS INTERNO DE NO MÍNIMO 1,5W RMS MICROFONE INTERNO DIGITAL CÂMERA HD DE RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 720P BLUETOOTH 5.0 OU SUPERIOR REDE WI-FI 6 GIG), 802.11 AX OU SUPERIOR CONEXÕES MÍNIMAS: 1 HDMI, 1 USB-C, 1	LENOVO	UND	20	2.990,00	59.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB

CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000

	USB 3.2, 1 LEITOR DE CARTÃO MULTIMÍDIA SD, 1 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO, 1 ENTRADA PARA MICROFONE TECLADO PORTUGUÊS BRASILEIRO PADRÃO ABNT2 SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 JÁ INSTALADO PESO MÁXIMO DE 1,7 KG CARREGADOR ORIGINAL DO EQUIPAMENTO.						
19	NOTEBOOK COMPLENOVO	UND	20	3.850,25	77.005,00		
20	DESKTOP COM JPPROCESSADOR DE MICRO 3,9 GHZ OU SUPERIOR, CACHE DE NO MÍNIMO 3 MB E 2 NÚCLEOS PLACA DE VÍDEO ON-BOARD HD COM RESOLUÇÃO DE 4096 X 2304 OU SUPERIOR, 60HZ,	UND	30	1.919,12	57.573,60		
	SUPORTE A DIRECTX 12 E MEMÓRIA DE ATÉ 64GB MEMÓRIA DE 8 GB DDR4 OU SUPERIOR SSD 240 GB OU SUPERIOR PLACA MÃE C/ 2 X SLOTS DDR4 DIMM 2666 / 2400 / 2133 MHZ ATÉ 32GB, DUAL CHANNEL ÁUDIO REALTEK® ALC887 CODEC DE 2/4/5.1/7.1 CANAIS REDE GBE LAN CHIP 10/100/1000 MBIT NO MÍNIMO AS SEGUINTE CONEXÕES: 1 X PCI EXPRESS X16 SLOT, 2 X PCI EXPRESS X1 SLOTS 1 XM.2 CONNECTOR, 4 X CONECTORES SATA 6GB/S 4 X PORTAS USB 3.1 E 6 X PORTAS USB 2.0/1.1 1 X PORTA D-SUB E 1 X PORTA DVI-D COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X120060HZ, 1 X PORTA HDMI COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096X216030HZ 1 X PORTA PS/2 1 X PORTA PS/2 1 X CONECTOR PARA PORTA SERIAL 1 X PORTA RJ-45 3 X CONECTORES DE ÁUDIO.GABINETE MICRO ATX C/ FONTE 200W REAL 2 BAIAS EXTERNAS 2 BAIAS INTERNAS DE 2,5 E 2 DE 3,5 SUPORTA ATÉ 4 PLACAS PCI SUPORTA ATÉ 2 COOLER DE 12CM E 1 DE 8CM 2 PORTAS USB 2.0 FRONTAIS ENTRADA PARA MICROFONE E SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO PADRÃO P2 DE 3,5MM, TECLADO USB PORTUGUÊS BRASILEIRO PADRÃO ABNT2 ,MOUSE C/ SCROLL USB WINDOWS 11.						
21	DESKTOP COM JPPROCESSADOR DE MICRO 3,4 GHZ OU SUPERIOR, CACHE DE NO MÍNIMO 6 MB E 4 NÚCLEOS PLACA DE VÍDEO ON-BOARD HD COM RESOLUÇÃO DE 4096 X 2304 OU SUPERIOR, 60HZ, SUPORTE A DIRECTX 12 E MEMÓRIA DE ATÉ 64GB MEMÓRIA	UND	40	2.335,55	93.422,00		

	DE 8 GB DDR4 OU SUPERIOR SSD 240 GB OU SUPERIOR PLACA MÃE C/ 2 X SLOTS DDR4 DIMM 2666 /2400 / 2133 MHZ ATÉ 32GB, DUAL CHANNEL ÁUDIO REALTEK® ALC887 CODEC DE 2/4/5.1/7.1 CANAIS REDE GBE LAN CHIP 10/100/1000 MBIT NO MÍNIMO AS SEGUINTE CONEXÕES: 1 X PCI EXPRESS X16 SLOT, 2 X PCI EXPRESS X1 SLOTS 1 XM.2 CONNECTOR, 4 X CONECTORES SATA 6GB/S 4 X PORTAS USB 3.1 E 6 X PORTAS USB 2.0/1.1 1 X PORTA D-SUB E 1 X PORTA DVI-D COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X120060HZ, 1 X PORTA HDMI COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096X216030HZ 1 X PORTA PS/2 1 X PORTA PS/2 1 X CONECTOR PARA PORTA SERIAL 1 X PORTA RJ-45 3 X CONECTORES DE ÁUDIO.GABINETE MICRO ATX C/ FONTE 200W REAL 2 BAIAS EXTERNAS 2 BAIAS INTERNAS DE 2,5 E 2 DE 3,5 SUPORTA ATÉ 4 PLACAS PCI SUPORTA ATÉ 2 COOLER DE 12CM E 1 DE 8CM 2 PORTAS USB 2.0 FRONTAIS ENTRADA PARA MICROFONE E SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO PADRÃO P2 DE 3,5MM, TECLADO USB PORTUGUÊS BRASILEIRO PADRÃO ABNT2 MOUSE C/ SCROLL USB WINDOWS 11.						
22	MONITOR 18,5 LED RECLINÁVEL , COM CONECTORES VGA E HDMI, ANTIRREFLEXO, SUPORTA MAS DE 16 MILHÕES DE CORES, O PRODUTO DEVE VIR COM CABO DE FORÇA E MANUAL.O PRODUTO DEVE SER NOVO SEM MARCAR DE USO, COM GARANTIA DE 12 MESES.	AOC	UND	60	460,00	27.600,00	
23	MONITOR DE VÍDEO PADRÃO LED COM	AOC	UND	24	900,00	21.600,00	

	TELA DE 27 POLEGADAS, RESOLUÇÃO MÍNIMA FULL HD 1920X1080 PIXELS, RETROILUMINAÇÃO LED, TEMPO DE RESPOSTA RÁPIDO, CONECTIVIDADE ATRAVÉS DE PORTAS HDMI, DISPLAYPORT E VGA. O EQUIPAMENTO DEVE SUPORTAR ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA EM 220V OU SER BIVOLT AUTOMÁTICO, POSSIBILITANDO USO EM DIVERSAS CONDIÇÕES ELÉTRICAS. DEVE INCLUIR GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.						
24	ESTABILIZADOR DE ENERGIA COM CAPACIDADE 300VA TENSÃO NOMINAL 115/220V	DE MCM	UND	20	122,45	2.449,00	
25	ESTABILIZADOR DE ENERGIA COM CAPACIDADE 500VA TENSÃO NOMINAL 115/220V	DE MCM	UND	20	162,33	3.246,60	
26	ESTABILIZADOR DE ENERGIA COM CAPACIDADE 1000VA TENSÃO NOMINAL 115/220V	DE TS SHARA	UND	20	199,70	3.994,00	
27	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 500ML COM BICO APLICADOR PARA LIMPEZA DE ELETRÔNICOS E ÓPTICOS.	IMPLAS TEC	UND	20	23,18	463,60	
28	CABO DE REDE TRANSADO EM PARES RESVESTIDO POR MATERIAL NÃO PROPAGANTE DE CHAMAS, CAT5 COR A SER SOLICITADA CAIXA COM 305MT.	PAR MPT 4 CABLE	UND	20	308,00	6.160,00	
29	CABO DE REDE TRANSADO EM PARES 100 COBRE RESVESTIDO POR MATERIAL NÃO PROPAGANTE DE CHAMAS, CAT6 COR A SER SOLICITADA CAIXA COM 305MT.	PAR MPT 4 CABLE	UND	15	782,15	11.732,25	
30	FRAGMENTADORA PAPEL PARA 18 FOLHAS , CDS, DVDS E CARTÕES, TIPO DO CORTE EM CRUZADO, TAMANHO DO FRAGMENTO 4X35MM, CESTO DE 22 LITROS REMOVÍVEL, FUNÇÃO REVERSA E	DE AURORA	UND	10	2.207,00	22.070,00	

	PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO BIVOLT.GARANTIA DE 1 ANO.					
31	NOBREAK SENOIDAL BIVOLT 2000KVA OU SUPERIOR, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 120 / 220 V~, VARIAÇÃO DA TENSÃO DE ENTRADA 90-148 V~ / 169-270 V~, FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60 HZ, DISJUNTOR DE ENTRADA 16 A, CABO DE 1,2 M COM PLUGUE TRIPOLAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 14136, FATOR DE POTÊNCIA 0,7, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 120 V, REGULAÇÃO DA TENSÃO 120 V±10TEMPO DE TRANSFERÊNCIA 10 MS, FREQUÊNCIA NO MODO BATERIA 60 HZ ±1, FORMA DE ONDA NO MODO BATERIA SENOIDAL, MÁXIMA DISTORÇÃO HARMÔNICA 10, TOMADA NBR 14136 6 TOMADAS DE 10 A 1 TOMADA DE 20 A, PROTEÇÃO CONTRA SUB/SOBRETENSÃO, PASSA A OPERAR NO MODO BATERIA, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DAS BATERIAS ATÉ 44 V, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA NA SAÍDA MODO REDE, FUSÍVEL REARMÁVEL, MODO BATERIA LIMITADOR DE CORRENTE INTERNO, TEMPO DE CARGA SEM BATERIA EXTERNA 6 H.GARANTIA DE 12 MESES.	INTELB	UND	5	2.460,00	12.300,00
32	NOBREAK BIVOLT 1200VA, 6 TOMADAS COM AUTONOMIA DE 30 MINUTOS, BOTÃO ON/OFF, LED INDICADOR DE STATUS, PROTEÇÃO : QUEBRA DE REDE, SOBRETENSÃO, RUÍDO DE ELÉTRICA, SBTENSÃO. O PRODUTO DEVE SER NOVO SEM MARCAR DE USO, COM GARANTIA DE 12 MESES.	GOLDEN TEC	UND	10	426,00	4.260,00
33	NOBREAK 700 VA, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: BIVOLT, VARIAÇÃO DE	POWER TEK	UND	10	386,00	3.860,00

	TENSÃO ADMSSÍVEL: 88VAC ~ 146VAC / 146VAC ~ 280VAC, FREQUÊNCIA DA REDE: 50HZ OU 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA: 0,6, TENSÃO NOMINAL NA SAÍDA:110V, POTÊNCIA NOMINAL ATIVA W: 432W, VARIAÇÃO DA TENSÃO NA SAÍDA: 102VAC ~ 132VAC, FREQUÊNCIA NA SAÍDA: 50HZ OU 60HZ, FORMA DE ONDA NA SAÍDA: PWM, BATERIA: 1, TENSÃO/CAPACIDADE : 12V 72AH, TEMPO DE RECARGA PARA 100 DA CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 12 HORAS, UMIDADE: 10 A 90 NÃO CONDENSADO, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 A 45°C, AUTONOMIA 30MIN BIVOLT 110V.GARANTIA DE 12 MESES.					
34	IMPRESSORA TANQUE DE TINTA MULTIFUNCIONAL COMPACTA, 4 CORES, WIFI, WIFI-DIRECT, 1 PORTA USB, VELOCIDADE IMPRESSÃO 33PPM NA COR PRETA, 15PPM NAS COLORIDAS, BANDEJA DE ENTRADA DE PAPEL 100FLS, SAÍDA - 30FLS, BIVOLT.O PRODUTO DEVE SER NOVO SEM MARCAR DE USO, COM GARANTIA DE 12 MESES.	EPSON	UND	40	1.188,00	47.520,00
35	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, COLORIDA, DUPLEX AUTOMÁTICO, ETHERNET WI-FI, CONEXÃO USB, BIVOLT, BADEJA DE ENTRADA P/ 150FLS OU SUPERIOR.A IMPRESSORA DEVE SER NOVA NA CAIXA COM GARANTIA DE 1 ANO	EPSON	UND	10	2.475,00	24.750,00
36	FILTRO DE LINHA 05 TOMADAS, COMPATÍVEL COM O PADRÃO NACIONAL, PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO, COM FUSÍVEL, MODELO TIPO	MULTIL ASER	UND	40	26,21	1.048,40

	RÉGUA, BIVOLT, DE ACORDO COM AS NORMAS NBRVIGENTES.					
37	FILTRO DE LINHA 08 TOMADAS, COMPATÍVEL COM O PADRÃO NACIONAL, PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO, COM FUSÍVEL, MODELO TIPO RÉGUA, BIVOLT, DE ACORDO COM AS NORMAS NBRVIGENTES.	MULTILASER	UND	40	38,23	1.529,20
38	CABO P10 PARA P10, BLINDADO, 5 METROS	MXT5	UND	20	46,05	921,00
39	CABO P2XP2 STEREO 2 MTS	AQUARIO	UND	20	14,65	293,00
40	CONECTOR RJ45 CAT.5E. PADRÃO GIGABIT 10/100/1000 - VIAS DE CONTATO DE BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2,54µm DE NÍQUEL E 1,27µm DE OURO	EXBOM	UND	1200	1,31	1.572,00
44	ADAPTADOR NOVO ANTIGO 2P+T.	MULTILASER	UND	100	10,89	1.089,00
45	CABO DE FORÇA TRIPOLAR PARA MONITOR.	MULTILASER	UND	100	12,87	1.287,00
46	CABO USB UNIVERSAL 2.0 PARA IMPRESSORAS.	MULTILASER	UND	100	13,30	1.330,00
47	LIMPA CONTATOS SPRAY 300 ML	TEKBOND	UND	30	20,59	617,70
48	SUPORTE DE PAREDE ARTICULADO COMPATÍVEL COM TVS DE 32 A 55 POLEGADAS, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR PESO DE ATÉ 30 KG. POSSUI BRAÇOS ARTICULADOS QUE PERMITEM AJUSTE DE INCLINAÇÃO, ROTAÇÃO E EXTENSÃO LATERAL, POSSIBILITANDO MELHOR POSICIONAMENTO DA TV PARA VISUALIZAÇÃO CONFORTÁVEL EM DIFERENTES AMBIENTES. FABRICADO EM AÇO RESISTENTE COM ACABAMENTO ANTICORROSIVO. COMPATÍVEL COM PADRÃO VESA EX: 100X100 A 400X400 MM. ACOMPANHA TODOS OS ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, INCLUINDO BUCHAS E PARAFUSOS.	SHARK BLUE	UND	15	79,80	1.197,00

49	ADAPTADOR BLUETOOTH 5.0	TP-LINK	UND	40	80,60	3.224,00
51	ADAPTADOR BLUETOOTH 5.0 USB PARA PC, DONGLE BLUETOOTH COMPATÍVEL COM WINDOWS 7/8/10 / VISTA/XP/MAC OS X, PARA DESKTOP, LAPTOP, MOUSE, TECLADO, IMPRESSORAS, FONES DE OUVIDO, ALTO FALANTES.					
51	CABO COAXIAL 100MT.	STB	UND	100	106,50	10.650,00
52	DVR/HVR 16 CH FULL HD HÍBRIDO COM ACESSO REMOTO VIA INTERNET 12 MESES	TWG DVR	UND	24	1.022,25	24.534,00
53	CÂMERA FULL HD LENTE 28MM INFRAVERMELHO DE LED 30MT	INTELB RAS	UND	120	174,07	20.888,40
54	BALUN PARA CÂMERAS	INTELB RAS	UND	50	36,80	1.840,00
55	CABO HDMI 1,8MT 2.0, REVESTIDO EM PVC, BLINDAGEM TRIPLA CONTRA INTERFERÊNCIA, ALTA QUALIDADE EM ULTRA HD EM 3D	GOLDEN TEC	UND	50	19,80	990,00
56	CABO HDMI 3MT 2.0 REVESTIDO EM PVC, BLINDAGEM TRIPLA CONTRA INTERFERÊNCIA, ALTA QUALIDADE EM ULTRA HD EM 3D.	GOLDEN TEC	UND	50	22,70	1.135,00
57	CONECTOR PARA CABO DE REDE T45 COM 8 PINOS.	MULTILASER	UND	2000	0,54	1.080,00
58	CABO VGA BLINDADO E COM FILTRO, COM 3M DE COMPRIMENTO	MULTILASER	UND	40	17,50	700,00
59	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA, FULL HD 1920X1080, NA COR PRETA.	GOLDEN TEC	UND	20	40,90	818,00
60	ADAPTADOR PR CONVERSOR USB PARA RJ45.	MULTILASER	UND	20	41,65	833,00
61	LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA USB 3.0.	MULTILASER	UND	30	48,00	1.440,00
62	APRESENTADOR LASER POINT, SEM FIO, 2.4GHZ, ALCANCE DE 15M, INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA, BOTÕES: ON/OFF, VOL/VOL-, AVANÇAR PAGE/RETROCEDER PAGE, PLAY, TELA PRETA, ESC, 2 PILHAS AAA, MINI RECEPTOR USB PLUG AND PLAY, COMPATÍVEL: POWER POINT, MEDIA PLAYER E OUTROS.	MULTILASER	UND	18	129,00	2.322,00

	GARANTIA DE 12 MESES					
63	SUPORTE PARA MULTIL NOTEBOOK COM ASER COOLER SUPERFICIE DE METAL, LUZ DE LED, PORTAS USB, REGULAGEM DE ALTURA ADAPTADOR HUB USB-C C/3 PORTAS USB E 1 USB-C, COMPATIVEL COM DIVERSOS DISPOSITIVOS.		UND	30	53,00	1.590,00
64	ADAPTADOR HUB USB-C C/3 PORTAS USB E 1 USB-C, COMPATIVEL COM DIVERSOS DISPOSITIVOS.	GOLDEN TEC	UND	20	73,20	1.464,00
65	MOUSE USB OPTICO 1200DPI ADAPTADO PARA SER USADO NO AÇONADOR DE PRESSÃO, ENTREDA P2 PADRÃO 3,5MM, USB PLUG E PLAY, COMPATIVEL COM: WINDOWS, LINUX E MAC	MULTIL ASER	UND	50	121,70	6.085,00
66	TECLADO USB PADRÃO BASILEIRO, COM COMEIA ACRILICA, VOGAIS, CONSOANTES, NÚMEROS E FUNÇÕES EM CORES DIFERENTE.	MULTIL ASER	UND	50	198,00	9.900,00
67	AÇONADOR DE PRESSÃO PARA MOUSE ADAPTADO, COM SENSOR ÓTICO COM FIO, COM PÉS EMBORRACHADO E FUROS P/ FIXAÇÃO, CORES DIVERSAS.	DEBC	UND	50	236,00	11.800,00
68	MOUSE ÓPTICO NA COR PRETA COM FIO, 1200DPI, 2 BOTÕES E SCROLL, COMPATIVEL COM: WINDOWS, MACOS E LINUX.	MULTIL ASER	UND	150	9,70	1.455,00
69	TECLADO COM INTERFACE USB DE 1,8 M DE COMPRIMENTO, PADRAO ABNT, RESISTENTE A DERRAMAMENTOS, TECLAS DURAVEIS, SUPORTES INCLINAVEIS FORTES E AJUSTAVEIS, DIGITACAO AGRADAVEL, COM TECLADO NUMERICO.	MULTIL ASER	UND	150	24,50	3.675,00
70	TECLADO NUMÉRICO, COM CABO E 20 TECLAS NUMÉRICAS CONEXÃO: USB COMPATIBILIDADE:	MULTIL ASER	UND	36	43,25	1.557,00

	WINDOWS 98 / ME / 2000/ XP / VISTA OU SUPERIOR COMPRIMENTO DO CABO: 80 CM					
71	ADAPTADOR WIFIMERCUS USB 300MBPS COMYS ANTENA INTERNA COMPATIVEL COM OS SISTEMAS:WINXP/7/8/10/Mac OS8.6/Linux 2.4 OU VERSÃO ACIMA.O PRODUTO DEVE SER NOVO SEM MARCAR DE USO, COM GARANTIA DE 12 MESES.		UND	100	72,62	7.262,00
72	MOUSE PAD SLIMPRETO 230 MM X 225MM.	MULTIL ASER	UND	300	8,69	2.607,00
73	CARREGADOR PARA COMPUTADOR PORTATIL UNIVERSAL, COMPATIVEL COM DIVERSAS MARCAS.	MULTIL ASER	UND	20	117,32	2.346,40
74	WEB CAM MICROFONE EMBUTIDO, COM REDUÇÃO DE RUIDOS, CAPTURA DE VIDEO HD ATÉ 1280 X 720 PIXELS OU SUPERIOR, CLIP UNIVERSAL PARA MELHOR ADAPTAÇÃO NA HORA DE USAR, CABO USB, COMPATIVEL COM WINDOWS.PRODUTO DEVE SER NOVO SEM MARCAS DE USO, GARANTIA DE 1 ANO.	MULTIL ASER	UND	20	176,98	3.539,60
75	PILHAS ALCALINAS COM 0 DE MERCÚRIO E CÁDMIO. AA 1,5V	ELGIN	UND	400	10,81	4.324,00
76	PILHAS ALCALINAS COM 0% DE MERCÚRIO E CÁDMIO. AAA 1,5V	ELGIN	UND	400	10,50	4.200,00
77	PILHAS ALCALINAS COM 0% DE MERCÚRIO E CÁDMIO. 9V	ELGIN	UND	400	15,90	6.360,00
78	BATERIA DE LITIO 3V TIPO MOEDA	ELGIN	UND	300	1,70	510,00
79	UNIDADE SÓLIDA DE ARMAZENAMENTO EXTERNO 16GB COM TAMPA PROTETORA GITATÓRIA, COMPATIVEL COM:WINDOWS,MAC, LINUX	MULTIL ASER	UND	50	24,50	1.225,00
80	UNIDADE SÓLIDA DE ARMAZENAMENTO EXTERNO 32GB COM TAMPA PROTETORA GITATÓRIA, COMPATIVEL COM:WINDOWS, MAC, LINUX	MULTIL ASER	UND	50	29,50	1.475,00
81	UNIDADE SÓLIDA DE ARMAZENAMENTO EXTERNO 64GB COM TAMPA PROTETORA GITATÓRIA,	MULTIL ASER	UND	50	39,50	1.975,00

	COMPATIVEL COM:WINDOWS, MAC, LINUX					
82	UNIDADE SÓLIDA SATAIII 2,5, TEC 450MBS PARA LEITURA, 400MBS PARA GRAVAÇÃO, COMPATIVEL COM PC E NOTEBOOK, COM A FUNÇÃO DE MELHORAR O DESEMPENHO MÁQUINA / ANTIGAS, TIPO SS240GB.O PRODUTO DEVE SER NOVO SEM MARCAR DE USO, COM GARANTIA DE 12 MESES.	GOLDEN UND	UND	35	205,50	7.192,50
83	UNIDADE SÓLIDA SATAIII 2,5 ON 500MBS PARA LEITURA, 450MBS UNIDADE SÓLIDA SATAIII 2,5 500MBS PARA LEITURA, 450MBS PARA GRAVAÇÃO, COMPATIVEL COM PC E NOTEBOOK, COM A FUNÇÃO DE MELHORAR O DESEMPENHO MÁQUINA / ANTIGAS, TIPO SS480GB.O PRODUTO DEVE SER NOVO SEM MARCAR DE USO, COM GARANTIA DE 12 MESES.	KINGST ON	UNID ADE	35	460,00	16.100,00
84	UNIDADE SÓLIDA SATAIII 2,5 ON 500MBS PARA LEITURA UNIDADE SÓLIDA SATAIII 2,5, 500MBs PARA LEITURA, 450MBs PARA GRAVAÇÃO, COMPATIVEL COM PC E NOTEBOOK, COM A FUNÇÃO DE MELHORAR O DESEMPENHO MÁQUINA / ANTIGAS, TIPO SS960GB.O PRODUTO DEVE SER NOVO SEM MARCAR DE USO, COM GARANTIA DE 12 MESES.	KINGST ON	UNID ADE	20	755,00	15.100,00
85	HD EXTERNO 1TB USB 3.0 COMPATIVESA COM 2.0 ACOMPANHADO COM CABO USB 3.0.O PRODUTO DEVE SER NOVO SEM MARCAR DE USO, COM GARANTIA DE 12 MESES.	TOSHIB	UND	12	445,00	5.340,00
86	HD 2 TB EXTERNO COM 2TBE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO , INTERFACE USB 3.0 DE ALTA	SEAGAT	UND	5	653,73	3.268,65

	VELOCIDADE E TAXA DE TRANSFERENCIA MINIMA DE 4.8 GBPS, NECESSIDADE DE ALIMENTACAO EXTERNA DIRETO NA PORTA USB COM CABO SUPER SPEED USB PLUG AND PLAY GARANTIA 12 MESES.					
87	FONTE REAL 500W OU SUPERIOR, COM 1 ANO DE GARANTIA	GOLDEN TEC	UND	50	136,50	6.825,00
88	PLACA PCI EXPRESS COM PORTA RJ45 10/100/1000MPBS	MULTIL ASER	UND	30	63,57	1.907,10
89	HUB 4 PORTAS USB FLEXÍVEL 2.0.	MULTIL ASER	UND	30	15,03	450,90
91	REPETIDOR DE SINAL WIFI, COM 1 PORTA LAN SINGLES BAND 2,4Ghz, 2 ANTENAS GIRAM EM 180°, ANTENAS DE 2Dbi NO MINIMO.PRODUTO DEVE SER NOVO SEM MARCAS DE USO, GARANTIA DE 1 ANO.	MULTIL ASER	UND	30	101,50	3.045,00
92	ROTEADOR 3 ANTENAS 5DBI WIRELES 300 IPV6, WAN 10/100MBPS 1 PORTA DE AUTO LAN 10/100 MBPS, ENTRADA BIVOLT SAIDA 9V.	MULTIL ASER	UND	30	133,50	4.005,00
93	ROTEADOR DUAL BAND WIRELESS AC1200, 4 PORTAS GIGABIT ANTENAS DE 5DBI, IPV6, COM AS FUNÇÕES:BAND CONTROL, ACCESS CONTROL, SERVIDOR VIRTUAL, ROTEAMENTO ESTÁTICO.O PRODUTO DEVE SER NOVO SEM MARCAR DE USO, COM GARANTIA DE 12 MESES.	GOLDEN TEC	UND	20	154,00	3.080,00
94	CAIXA DE SOM, COMPATIVEL COM PC, NOTEBOOK POTENCIA MINIMA DE 3W, CNECTIVIDADE USB E P2, ALIMENTACAO USB 5V, BIVOLT	MULTIL ASER	UND	100	33,50	3.350,00
95	PROJETOR 7000 LUMINES , FULL HD COM WIFI, ANDROID E HDMI, USB E AV, BLUETOOTH, RESOLUÇÃO 1920X1080, PROPORÇÃO DA TELA 4:3 / 16:9,DISTÂNCIA DE APROXIMADAMENTE 6,3MT, AJUSTE DE FOCO, ALTO FALANTES	GOLDEN TEC	UND	10	1.450,00	14.500,00

	EMBTIDOS DE 5W OU SUPERIOR, LÂMPADA DE LED, CONTROLE REMOTO. O PRODUTO DEVE SER NOVO SEM MARCAR DE USO, GARANTIA DE 12 MESES.					
96	TELA PARATES PROJEÇÃO ESTRUTURA EM TRIPÉ PADRÃO MATERIAL DURÁVEL RESISTENTE 1,80 X 1,80.	UND	10	330,00	3.300,00	
97	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS LASER LER CÓDIGO DE BARRAS UNIDIMENSSIONAIS MODO DE LEITURA AUTOMÁTICO MODO DE ACIONAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO SUPORTE COM HASTES AJUSTÁVEIS	MULTILASER	UND	15	183,00	2.745,00
98	SMART TV 40 FULL HD LED ANDROID , COM TECNOLOGIA LED COM PAINEL DE LED E FREQUÊNCIA DE 60 HZ, COM PROCESSADOR DUO CORE, TAMBÉM COM WI FI DUAL BANDBLUETOOTH INTEGRADO. CONTROLE REMOTO COM COMANDO DE VOZ, TV COM GOOGLE ASSISTENTE, HDR10, DOLBY AUDIO, CHROMECAST INTEGRADO E CONEXÕES 01 PORTA LAN, 02 HDMI, 01 USB, 01 ENTRADA AV ÁUDIO E VÍDEO, 01 ENTRADA RF PARA ANTENA E CABO E 01 SAÍDA ÁUDIO DIGITAL ÓPTICA . OU PRODUTO QUE APRESENTE QUALIDADE E ESPECIFICAÇÕES SIMILARES.	PHILCO	UND	10	1.335,00	13.350,00
99	SMART TV 50 LED 4K TELA LCD RETROILUMINADA POR LED, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 2160P 4K. CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, WI FI, 2 HDMI, 2 USB COMPATÍVEL COM NETFLIX, YOUTUBE E INSTALAÇÃO DE OUTROS APLICATIVOS ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA BIVOLT 110~220. DEVE ACOMPANHAR NO	PHILCO	UND	10	1.840,00	18.400,00

	MÍNIMO 1 UM CABO DE CONEXÃO DE VÍDEO NO PADRÃO HDMI. DEVE SER FORNECIDO CABO DE CONEXÃO À REDE ELÉTRICA COM PLUGUE CONFORME O PADRÃO NBR 14136 COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,5M UM METRO E CINQUENTA CENTÍMETROS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 DOZE MESES. OU PRODUTO QUE APRESENTA QUALIDADE E ESPECIFICAÇÕES SIMILARES.					
100	CASE PARAMULTIL NOTEBOOK TELAS DE 14/15/15,6 EM NEOPRENE COM ZIPER NA COR PRETA, COMPRARTIMENTO EXTERNO PARA COLOCA OBJETOS.ELE DEVE SER FORADO INTERNAMENTE PARA EVITAR ATRITOS COM O EQUIPAMENTO.	MULTILASER	UND	60	66,50	3.990,00
101	TABLET 10,1 QUAD-CORE, RAM 2GB, ARMazenamento 32GB OU SUPERIOR, CÂMERA 5MP COM FLASH E FRONTAL 2MP, 5000MAH, 3G, WIFI, BLUETOOTH, P2. O PRODUTO DEVE SER NOVO NA CAIXA SEM MARCAS DE USO COM GARANTIA DE 12MESES.	GOLDEN TEC	UNIDADE	50	680,66	34.033,00
102	MEMÓRIA RAM DE 4GB DDR3	GOLGEN TEC	UND	60	94,00	5.640,00
103	MEMÓRIA RAM DE 8GB DDR3	GOLGEN TEC	UND	60	159,00	9.540,00
104	MEMÓRIA RAM DE 4GB DDR4	GOLGEN TEC	UND	60	130,00	7.800,00
105	MEMÓRIA RAM DE 8GB DDR4	GOLGEN TEC	UND	60	220,10	13.206,00
106	MEMÓRIA RAM DE 16GB DDR4	GOLGEN TEC	UND	60	256,97	15.418,20
110	PROCESSADOR INTEL CORE I3 COM 4 NUCLEOS, NUMERO DE THREADS 8, VELOCIDADE DO CLOCK 3.70 GHZ, CACHE 6 MB, BARRAMNETO 8GT/S DMI, 4.4GHz Max Turbo. GARANTIA E DE 12 MESES.	INTEL	UND	24	693,91	16.653,84
111	PROCESSADOR INTEL CORE I5 10ª GERAÇÃO OU	INTEL	UND	24	1.000,00	24.000,00

	SUPERIOR, ATÉ 5,3Ghz, SOQUETE 1200, 6 NÚCLEOS , 12 THREADS, FREQUÊNCIA MÍNIMA 2.90Ghz E MÁXIMA DE 4.30Ghz, CACHE 12MB.GARANTIA DE 12MESES.					
112	SCANNER DUPLEX, BROTHE ALIMENTADOR R AUTOMÁTICO , DIGITALIZAR FRENTE E VERSO, CIS DUPLO, SENSOR DE ATOLAMENTO DE PAPEL, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200X1200 DPI, TAMANHOS SUPORTADOS 215,9X355,9, 50,8X50,8, 85X54, CICLO DIARIO ATÉ 6000PGS, CONECTIVIDADE WIFI, ETHERNET, COMPARTILHAMENTO COM DISPOSITIVOS MÓVEIS, ENTRADA PARA USB.O PRODUTO DEVE SER NOVO SEM MARCAS DE USO, EMBALADO NA CAIXA DO FABRICANTE.GARANT IA DE 1 ANO., ALIMENTAÇÃO BIVOLT	UND	5	4.429 ,75	22.148,7 5	
113	SWITCH 8 PORTAS MULTIL GIGABIT PADROES EASER PROTOCOLOS: IEEE 802.3I/802.3U/ 802.3AB/802.3X- INTERFACE: 8x 10/100/1000MBPS, AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX- FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 9V/0,6 A-CERTIFICAÇÃO: CE, FCC, ROHS, ANATEL-CONTEUDO DO PACOTE: SWITCH GIGABIT DE MESA COM 8 PORTAS	UND	24	75,96	1.823,04	
114	SWITCH 24 PORTAS TP- 10/100/1000 MBPS LINK	UND	3	655,2 5	1.965,75	
115	ROTEADOR AP INTEL ACCESS POINT COMRAS GERENCIAMENTO CENTRALIZADO, ELE PODE SER INSTALADO NA PAREDE OU NO TETO, CAPACIDADE DE CONEXÕES SIMULTÂNEAS ATÉ 100 USUÁRIOS, PORTA LAN, COM ANTENAS INTERNAS COM 3 DbI CADA, MULTIPLOS SSIDS, CONTROLE DE ACESSO, SSDID	UND	10	646,0 0	6.460,00	

	OCULTO.GARANTIA DE 1 ANO					
116	SUPORTE PARA MULTIMÍDIA GABINETE COM MONITOR AJUSTÁVEL COM PLÁSTICO REFORÇADO EM ABS, 2 DOS 4 RODÍZIOS COM TRAVA DE SEGURANÇA, NA COR PRETA.	UND	40	36,50	1.460,00	
117	FERRO DE SOLDADA 60W COM REGULAGEM DE TEMPERATURA PROFISSIONAL 220V	UND	12	174,30	2.091,60	
118	PASTA TÉRMICA PARA PC, 50GR, COR CINZENTO	UND	24	129,88	3.117,12	
119	TESTADOR EMULTIMÍDIA LOCALIZADOR DE CABOS DE REDE E TELEFONIA - RJ45 E RJ11	UND	12	260,25	3.123,00	
120	ALICATE PUNCHDOWN - INSERÇÃO FEMEA KEYSTONE RJ45/RJ11	UND	20	40,37	807,40	
121	ALICATE DE CRIMP PAR - ALICATE PARA CRIMPAR RJ45/RJ12/RJ11, GRIMPA, CORTAR E DESENCAPAR, EM AÇO CARBONO COM CABO EM PLÁSTICO PVC.	UND	24	64,50	1.548,00	
122	AUTOTRANSFORMADOR 1500VA BIVOLT TRIPOLAR, DESLIGANDO-SE AUTOMATICAMENTE EM CASO DE SUPERAQUECIMENTO.	UND	30	160,00	4.800,00	
123	CARREGADOR PORTÁTIL 10000MAH COM 2 BATERIAS INTERNAS DE POLÍMERO DE LÍTIO, PRETO, GARGA MÍNIMA DE 6H, PORTAS: MICRO USB, USB-C, USB.	UND	20	112,73	2.254,60	
124	EMENDA -CONEXÃO MULTI RJ45 -TERMINAIS: 8 VIAS-ENTRADA: FEMEA X FEMEA- MATERIAL: TERMOPLÁSTICO- COMPATÍVEL COM CABOS DE REDE CATEGORIA CAT5E.	UND	180	12,98	2.336,40	
125	CAIXA DE MANUTENÇÃO EPSON L6191 L6161 M1180 M3180 L6270 L14150	UND	50	133,72	6.686,00	
126	FOTOMÁTIKA DE MICRO COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO WINDOWS.	UND	100	118,00	11.800,00	
127	MANUTENÇÃO DE MICRO COM SERVIÇO DE	UND	100	166,25	16.625,00	

	12	8	MANUTENÇÃO E CONSERTO DE IMPRESSORA DE TINTA CARTUCHOU OU TANQUE COM SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	EJPMICRO	UND	100	145,75	14.575,00
	12	9	MANUTENÇÃO E CONSERTO DE IMPRESSORA DE LASER COM SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	EJPMICRO	UND	100	269,07	26.907,00
	13	0	PLACA DE VÍDEO Placa De Vídeo, memoria 4GB GDDR5, 128 Bits, Interface PCI-Express 3.0.	PYCES	UNID ADE	6	1.140,00	6.840,00
	13	1	FONTE 250W ATX 12V, BIVOLT MANUAL, SATA, SAÍDA 204, CABO DE FORÇA NORMA NBR14136.0 PRODUTO DEVE SER NOVO SEM MARCAR DE USO, COM GARANTIA DE 12 MESES.	GOLDEN TEC	UNID ADE	100	68,00	6.800,00
TOTAL								1.372.289,30

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso. Em caso de prorrogação desta Ata, poderá ser renovado o quantitativo originalmente registrado.

A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do correspondente Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, relativamente ao Pregão Eletrônico nº 00008/2026, parte integrante deste instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Puxinanã, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa. O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e a contratação será formalizada por intermédio do Contrato.

O prazo para assinatura do Contrato, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado no correspondente Contrato e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para assinar o Contrato, e ocorrendo essa dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para assinar o Contrato no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos as penalidades cabíveis.

O Contrato decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços; e aquele que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos e condições previstas nos Arts. 124 a 136; e sua extinção, formalmente motivada nos autos do processo, assegurados o contraditório e a ampla defesa, ocorrerá nas hipóteses e disposições dos Arts. 137 a 139, todos da Lei 14.133/21.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

O Contratado será responsabilizado administrativamente, facultada a defesa no prazo legal do interessado, pelas infrações previstas no Art. 155, da Lei 14.133/21 e serão aplicadas, na forma, condições, regras, prazos e procedimentos definidos nos Arts. 156 a 163, do mesmo diploma legal, as seguintes sanções: a – advertência aplicada exclusivamente pela infração administrativa de dar causa à inexecução parcial do contrato, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato, por dia de atraso injustificado na execução do objeto da contratação; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato por qualquer das infrações administrativas previstas no referido Art. 155; d – impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de três anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do referido Art. 155, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave; e – declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de três anos e máximo de seis anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos VIII, IX, X, XI e XII do caput do referido Art. 155, bem como pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do mesmo artigo que justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção referida no § 4º do referido Art. 156; f – aplicação cumulada de outras sanções previstas na Lei 14.133/21.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00008/2026 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

- AZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI.

39.451.717/0001-95

Valor: R\$ 1.372.289,30

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Pocinhos.

Puxinanã - PB, 30 de Junho de 2026

ELEUZA MARIA DE OLIVEIRA - Prefeita

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00801/2026

Aos 30 dias do mês de Junho de 2026, na sede do Setor de Contratação da Prefeitura Municipal de Puxinanã, Estado da Paraíba, localizada na Av. 28 de Janeiro - Centro - Puxinanã - PB, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00008/2026 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ - CNPJ nº 09.001.744/0001-03.

VENCEDOR: MULTMAIS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E ELETRODOMESTICO LTDA						
CNPJ: 42.092.696/0001-73						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
41	EXTENSÃO ENERGIA ELÉTRICA, TIPO FLEXÍVEL EM BARRA 2P T, COMPRIMENTO 10 METROS, COMPONENTES 5 TOMADAS TRIPOLAR 10A BIVOLT.	KANUP	UND	30	91,00	2.730,00
42	BATERIA SELADA PARA NOBREAK, COM TENSÃO NOMINAL DE 12 VOLTS, CAPACIDADE NOMINAL DE 7 AMPÈRE HORA MEDIDA EM DESCARGA DE 20 HORAS A 25 GRAUS CELSIUS, TECNOLOGIA DE CHUMBO ÁCIDO REGULADA POR VÁLVULA, DO TIPO AGM OU EQUIVALENTE, VEDADA E LIVRE DE MANUTENÇÃO COMO AS NORMAS IEC 60896 21/22 OU EQUIVALENTES.	GIGA	UND	30	93,00	2.790,00
	FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR O PRODUTO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR UM PRAZO					

	MÍNIMO DE 6 MESES.					
43	MOUSE SEM FIO, BATERIA TIPO AAA OU AA, 3 BOTÕES, INTERFACE 2.4 GHZ, RECEPTOR ÚNICO SEM FIO USB	HEYL	UND	30	28,00	840,00
50	CABO EXTENSOR USB 2.0 COMPATIVEL COM DIVERSOS EQUIPAMENTOS.	ITBLUE	UND	60	12,00	720,00
90	GABINETE TORRE COM 2 FONTES 200W, 2 BAIAS SUPORTA PLACAS MÃE MICRO ATX, SUPORTE A SSD 2,5, 2 PORTAS USB2.0 FRONTAIS, ENTRADA PARA MICROFONE E SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO PADRÃO P2 3,5MM HD AUDIO	VALIANT	UND	30	180,00	5.400,00
107	PLACA MÃE LGA 1155 2 SLOTS DDR3 ATÉ 16GB, AUDIO HD 5.1, PORTA GIGABIT ETHERNET, VGA, 1 slot PCIe 3.0 x16, 1 slot PCIe 2.0 x1, 4 PORTAS SATA2, PORTAS USB FRONTAL E TRASEIRA.	GET	UND	40	154,00	6.160,00
108	PLACA MÃE LGA 1150 2 SLOTS DDR4 ATÉ 32GB, 3 PORTAS SATA III, 1x slot M.2 PCIe 3.0 x4, x slot PCIe x16, REALTEK 1000MBPS, 8 PINOS ATX, VGA, HDMI, USB 3.0 E 2.0, 1 PORTA RJ45, SATA 1 M.2.	GET	UND	40	310,00	12.400,00
109	PLACA MÃE LGA 1151 2x slots DDR4 ATÉ 32GB, 1x slot M.2 PCIe Gen3	GETn	UND	40	375,00	15.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB

CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000

